
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 75CF2E84

CUT: 15787-2024

RESOLUCION DIRECTORAL N° 0936-2024-ANA-AAA.H

Tarapoto, 18 de octubre de 2024

VISTO:

El Expediente Administrativo con CUT N° 15787-2024, de Delimitación de Faja 
Marginal de la Margen Derecha e Izquierda de la Quebrada Trancayaquillo, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ley de Recursos Hídricos - Ley N° 29338, y el Reglamento de la Ley 
de Recursos Hídricos - Decreto Supremo N° 001-2010-AG, modificado por el Decreto 
Supremo N° 023-2014-MINAGRI, el Estado Peruano regula la administración y gestión de los 
recursos hídricos, que comprende el agua superficial, subterránea, continental y los bienes 
asociados a esta;

 
Que, conformidad con el artículo 74° de la Ley de Recursos Hídricos – Ley N° 29338, 

establece que, en los terrenos aledaños a los cauces naturales o artificiales, se mantiene una 
faja marginal de terreno necesaria para la protección, el uso primario del agua, el libre tránsito, 
la pesca, caminos de vigilancia u otros servicios, siendo la faja marginal un bien de dominio 
público teniendo la condición de inalienable e imprescriptible;

Que, el artículo 113º del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos - Decreto 
Supremo N° 001-2010-AG, señala que las fajas marginales son bienes de dominio público 
hidráulico, conformadas por las áreas inmediatas superiores a las riberas de las fuentes de 
agua, naturales o artificiales, y que las dimensiones en una o ambas márgenes de un cuerpo 
de agua son fijadas por la Autoridad Administrativa del Agua, de acuerdo con los criterios 
establecidos en el Reglamento, respetando los usos y costumbres establecidos;

Que, siendo así, con Resolución Jefatural Nº 332-2016-ANA, modificada con 
Resolución Jefatural Nº 201-2017-ANA, se aprueba el Reglamento para Delimitación y 
Mantenimiento de Fajas Marginales, que establece los criterios, términos y métodos para 
efectuar la delimitación, aprobación, señalización y mantenimiento de las fajas marginales en 
cursos fluviales y cuerpos de agua naturales y artificiales, siendo de aplicación nacional y de 
cumplimiento obligatorio;

Que, el numeral 18.2) del artículo 18° del Reglamento para la Delimitación y 
Mantenimiento de Fajas Marginales, dispone que la Autoridad Administrativa del Agua, expide 
la resolución de delimitación de faja marginal y comunica a las autoridades competentes en 

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 14:46:28



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 75CF2E84

materia de saneamiento físico legal, tales como Municipalidades, Superintendencia Nacional 
de Registros Públicos, Organismo de Formalización de la Propiedad Informal, y la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales;

Que, la Administración Local de Agua Alto Mayo, de oficio propone la Delimitación de 
Faja Marginal de la quebrada Trancayaquillo, sector Rupacucha, distrito y provincia de Rioja, 
departamento de San Martín, desarrollado bajo la metodología de la Huella Máxima, 
establecido en el Reglamento para la Delimitación y Mantenimiento de Fajas Marginales, 
aprobado por Resolución Jefatural N°332-2016-ANA; suscribiéndose el Acta de Verificación 
Técnica de Campo N° 0007-2024-ANA-AAA.H-ALA.ALTO MAYO/HNCR.

Que, mediante Informe Técnico N° 0037-2024-ANA-AAA.H-ALA.ALTO MAYO/HNCR, 
la Administración Local de Agua Alto Mayo, determina que es factible la delimitación de la faja 
marginal de la quebrada Trancayaquillo, en un tramo de 1 881.00 metros, con ancho de 4.00 
- 16.00 metros. Es así que, mediante Hoja de Elevación N° 0033-2024-ANA-AAA.H-
ALA.ALTO MAYO, la Administración Local de Agua Alto Mayo, remite los actuados del 
expediente a la Autoridad Administrativa del Agua Huallaga.

Que, a través del Informe N° 0067-2024-ANA-AAA.H/CLMG, el profesional de la 
Autoridad Administrativa del Agua Huallaga, determina que la ALA Alto Mayo, mediante 
Informe Técnico N° 0037-2024-ANA-AAA.H-ALA ALTO MAYO/HNCR; concluye que, la 
delimitación de la Faja Marginal de la quebrada Trancayaquillo, se ha realizado en una 
longitud de eje de cauce de 1 880 metros, desde su naciente hasta su desembocadura en el 
río Uquihua, cuyos anchos varían desde un ancho mínimo de 4,00 metros hasta 16,00 metros, 
determinando por la margen derecha sesenta y uno (61) vértices y proponiendo instalar treinta 
y cinco (35) hitos, y por la margen izquierda se determina sesenta y uno (61) vértices y se 
propone instalar treinta y seis (36) hitos en la jurisdicción del distrito y provincia de Rioja, 
departamento San Martin, bajo la metodología de Huella Máxima, según Anexo II del 
reglamento para la delimitación y mantenimiento de fajas marginales, aprobado con R.J. 
N° 332-2016-ANA.

Que, por medio del Informe Legal Nº 0028-2024-ANA-AAA.H/P_AAAH16; se 
determina que, la evaluación al expediente administrativo se ha desarrollado conforme al 
“Reglamento para Delimitación y Mantenimiento de Fajas Marginales”, por lo que resulta 
procedente amparar la propuesta de  delimitación de la faja Marginal de la quebrada 
Trancayaquillo, ubicado en el sector Rupacucha, distrito y provincia de Rioja, departamento 
de San Martín, bajo la modalidad de huella máxima, de acuerdo a la opinión técnica y 
conforme a los planos anexos al presente informe y a los cuadros que forman parte integrante 
de la respectiva resolución, de acuerdo con lo establecido en el numeral 113.2 del artículo 
113° del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos, concordante con el artículo 15° de la 
Resolución Jefatural N° 332-2016-ANA; asimismo, la Administración Local de Agua Alto Mayo, 
deberá promover ante el Gobierno Local del ámbito de lo resuelto la monumentación de los 
hitos, así como preservar la intangibilidad de la faja marginal de la quebrada Trancayaquillo, 
ubicado en el sector Rupacucha, distrito y provincia de Rioja, departamento de San Martín, 
en aplicación a lo dispuesto en la Quinta Disposición Complementaria Final de la Ley 
N° 30556, pudiendo utilizarse el mecanismo de la recuperación extrajudicial previstas en los 
artículos 65° al 67° de la Ley N° 30230. 

Vista la opinión contenida en el Informe Técnico N° 0037-2024-ANA-AAA.H-ALA.ALTO 
MAYO/HNCR y en el Informe Legal N° 0028-2024-ANA-AAA.H/P_AAAH16, y en uso de las 
facultades conferidas por la Ley de Recursos Hídricos, su Reglamento, aprobado con Decreto 
Supremo N° 001-2010-AG y el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad 
Nacional del Agua, aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI;

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 14:46:28



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 75CF2E84

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- APROBAR la Delimitación de la Faja Marginal de la Margen Derecha e 
Izquierda de la quebrada Trancayaquillo, ubicado en el sector Rupacucha, distrito y provincia 
de Rioja, departamento de San Martín, desarrollado mediante la Metodología de la Huella 
Máxima; considerando una longitud de eje de cauce de 1 880 metros para la margen derecha 
e izquierda, determinando por la margen derecha 61 vértices y 35 hitos, y por la margen 
izquierda 61 vértices y 36 hitos, estableciendo un ancho variables de 4 a 16 metros, para 
ambas márgenes; delimitación presentada por la ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA 
ALTO MAYO, conforme lo dispuesto en los Anexos I y II, que forman parte integrante de la 
presente Resolución Directoral.

Artículo 2º.- PRECISAR que, dentro del plazo de treinta (30) días de notificado, la 
Administración Local de Agua Alto Mayo, deberá promover la monumentación de los hitos; 
con el Gobierno Regional de San Martín; y, la Municipalidad Provincial de Rioja, para que 
señalicen acorde a sus competencias el área delimitada de acuerdo a los Anexos I y II.

Artículo 3°.- DISPONER que, la Administración Local de Agua Alto Mayo, cumpla con 
lo dispuesto en el artículo precedente, previo oficio emitido al Gobierno Regional de San 
Martín; y, la Municipalidad Provincial de Rioja.

Artículo 4°.-  PRECISAR que, el Gobierno Regional de San Martín; y, la Municipalidad 
Provincial de Rioja; del ámbito de lo resuelto, dentro de sus competencias, deberán realizar 
acciones comprendidas a la gestión de riesgos de desastres, relacionados al riesgo que 
representa el agua y en el cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento de la Ley de 
Recursos hídricos, respecto de la prohibición del uso de las fajas marginales para fines de 
asentamiento humano, agrícola u otra actividad que les afecte, salvo excepciones dispuestas 
mediante norma legal, pudiendo utilizar el mecanismo de la recuperación extrajudicial 
previstas en los artículos 65° al 67° de la Ley N° 30230 y conforme a lo dispuesto en la Tercera 
Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo N° 1354.

Artículo 5°.- PRECISAR que, la Quinta Disposición Complementaria Final de la Ley 
N° 30556; señala que, las zonas declaradas de riesgo no mitigable, quedan bajo la 
administración y custodia del Gobierno Regional de la jurisdicción, el que preserva su 
intangibilidad, bajo responsabilidad del titular del Gobierno Regional y de aquella autoridad 
que se designe. El Gobierno Regional con opinión del Gobierno Local correspondiente, se 
encuentra facultado a disponer la desocupación y/o demolición de toda edificación, pudiendo 
inclusive utilizar el mecanismo de la recuperación extrajudicial prevista en la Ley N° 30230, 
Ley que Establece Medidas Tributarias, Simplificación de Procedimientos y Servicios para la 
Promoción y Dinamización de la Inversión en el País, contemplados en los artículos 65° 
Recuperación Extrajudicial de predios de la propiedad estatal, 66° Requerimiento del Auxilio 
de la Policía Nacional del Perú, 67° modificación del Artículo 920° del Código Civil. Asimismo, 
Declárase como zonas intangibles los cauces de las riberas, las fajas marginales y las fajas 
de terreno que conforman el derecho de vía de la red vial del Sistema Nacional de Carreteras; 
y prohíbase expresamente la transferencia o cesión para fines de vivienda, comercio, 
agrícolas y otros, sean estas para posesiones informales, habilitaciones urbanas, programas 
de vivienda o cualquier otra modalidad de ocupación poblacional.

Artículo 6°.- NOTIFICAR, la presente resolución directoral, a la ADMINISTRACIÓN 
LOCAL DE AGUA ALTO MAYO; al Gobierno Regional de San Martín y a la Municipalidad 
Provincial de Rioja; remitir la resolución a la Jefatura de la Zona Registral N° VIII Sede 
Moyobamba – Oficina Registral de Moyobamba de la Superintendencia Nacional de Registros 
Públicos, a la Jefatura de la Oficina Zonal de San Martín – COFOPRI, Dirección Regional de 

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 14:46:28



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 75CF2E84

Agricultura del Gobierno Regional de San Martín y a la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales, así como a la Dirección de Calidad y Evaluación de Recursos Hídricos, y a la 
Dirección del Sistema Nacional de Información de Recursos Hídricos de la Autoridad Nacional 
del Agua, mediante notificación electrónica, disponiendo su publicación en el portal 
institucional de la Autoridad Nacional del Agua: www.ana.gob.pe.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSÉ FELIPE PUICAN CHÁVEZ
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA – HUALLAGA

ANEXO I

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 14:46:28



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 75CF2E84

ESTE (m E) NORTE (m N) ESTE (m E) NORTE (m N)

1 259 284 9 330 099 H-1 259 287 9 330 108 8,00
2 259 305 9 330 096  H-2 259 310 9 330 103 8,00
3 259 314 9 330 091 H-3 259 326 9 330 073 8,00
4 259 319 9 330 081 H-4 259 344 9 330 016 8,00
5 259 332 9 330 033 8,00
6 259 337 9 330 013 8,00
7 259 350 9 329 985 H-5 259 358 9 329 985 8,00
8 259 349 9 329 969 H-6 259 352 9 329 939 4,00
9 259 340 9 329 920 H-7 259 342 9 329 920 4,00

10 259 338 9 329 909 H-8 259 341 9 329 911 4,00
11 259 325 9 329 854 H-9 259 329 9 329 857 4,00
12 259 317 9 329 820 H-10 259 311 9 329 774 4,00
13 259 307 9 329 775 H-11 259 305 9 329 757 4,00
14 259 301 9 329 758 4,00
15 259 287 9 329 715 H-12 259 289 9 329 709 8,00
16 259 281 9 329 703 8,00
17 259 280 9 329 694 H-13 259 283 9 329 691 8,00
18 259 273 9 329 672 8,00
19 259 266 9 329 661 H-14 259 270 9 329 658 8,00
20 259 246 9 329 634 8,00
21 259 236 9 329 627 8,00
22 259 232 9 329 619 H-15 259 254 9 329 627 15,00
23 259 223 9 329 609 15,00
24 259 209 9 329 599 H-16 259 218 9 329 589 15,00
25 259 187 9 329 581 15,00
26 259 165 9 329 553 15,00
27 259 154 9 329 534 H-17 259 164 9 329 528 8,00
28 259 137 9 329 514 8,00
29 259 130 9 329 500 8,00
30 259 117 9 329 484 H-18 259 120 9 329 476 8,00
31 259 106 9 329 473 8,00
32 259 103 9 329 465 H-19 259 113 9 329 467 8,00
33 259 098 9 329 456 8,00
34 259 081 9 329 444 H-20 259 100 9 329 446 8,00
35 259 069 9 329 435 H-21 259 073 9 329 424 8,00
36 259 065 9 329 431 H-22 259 068 9 329 422 8,00
37 259 055 9 329 415 8,00
38 259 042 9 329 399 8,00
39 259 011 9 329 370 8,00
40 259 029 9 329 347 H-23 259 048 9 329 393 8,00
41 258 985 9 329 327 H-24 259 019 9 329 370 4,00
42 258 986 9 329 318 4,00
43 258 994 9 329 287 H-25 259 032 9 329 345 4,00
44 259 003 9 329 248 4,00
45 259 013 9 329 223 4,00

DELIMITACIÓN FAJA MARGINAL QUEBRADA TRANCAYAQUILLO, EN EL SECTOR RUPACUCHA, DISTRITO Y PROVINCIA DE 
RIOJA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN
LONGITUD MARGEN DERECHA = 1 880 m

LIMITE SUPERIOR RIBERA LIMITE SUPERIOR FAJA MARGINAL
ANCHO DE FAJA 

MARGINAL
(m)VERTICE

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84 PROPUESTA 

HITOS

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 14:46:28



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 75CF2E84

46 259 017 9 329 198 4,00
47 259 034 9 329 157 H-26 258 988 9 329 324 4,00
48 259 040 9 329 128 H-27 259 061 9 329 089 4,00
49 259 059 9 329 093 4,00
50 259 025 9 329 079 H-28 258 972 9 329 046 4,00
51 258 970 9 329 050 H-29 258 827 9 328 961 4,00
52 258 945 9 329 039 H-30 258 732 9 328 906 4,00
53 258 826 9 328 965 H-31 258 652 9 328 859 4,00
54 258 730 9 328 910 4,00
55 258 599 9 328 831 4,00
56 258 578 9 328 817 H-32 258 602 9 328 828 4,00
57 258 572 9 328 799 4,00
58 258 566 9 328 746 H-33 258 580 9 328 813 4,00
59 258 561 9 328 731 4,00
60 258 574 9 328 727 H-34 258 566 9 328 733 4,00
61 258 591 9 328 726 H-35 258 590 9 328 731 4,00

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 14:46:28



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 75CF2E84

ESTE (m E) NORTE (m N) ESTE (m E) NORTE (m N)

1 259 284 9 330 097 H-1 259 281 9 330 088 8,00
2 259 305 9 330 095 H-2 259 302 9 330 085 8,00
3 259 313 9 330 090 8,00
4 259 318 9 330 081 H-3 259 315 9 330 068 8,00
5 259 330 9 330 032 H-4 259 330 9 330 008 8,00
6 259 336 9 330 013 8,00
7 259 349 9 329 984 H-5 259 339 9 329 981 8,00
8 259 348 9 329 969 H-6 259 333 9 329 941 8,00
9 259 337 9 329 920 H-7 259 331 9 329 919 4,00

10 259 336 9 329 910 H-8 259 332 9 329 909 4,00
11 259 323 9 329 854 H-9 259 319 9 329 856 4,00
12 259 316 9 329 820 H-10 259 301 9 329 777 4,00
13 259 306 9 329 775 4,00
14 259 300 9 329 758 4,00
15 259 285 9 329 715 H-11 259 297 9 329 759 4,00
16 259 279 9 329 704 H-12 259 281 9 329 717 16,00
17 259 278 9 329 695 H-13 259 265 9 329 697 16,00
18 259 271 9 329 673 H-14 259 247 9 329 665 16,00
19 259 263 9 329 663 H-15 259 240 9 329 647 16,00
20 259 245 9 329 636 16,00
21 259 235 9 329 628 H-16 259 202 9 329 609 16,00
22 259 230 9 329 619 H-17 259 144 9 329 547 16,00
23 259 222 9 329 610 H-18 259 098 9 329 471 16,00
24 259 208 9 329 600 H-19 259 092 9 329 463 16,00
25 259 186 9 329 582 16,00
26 259 164 9 329 553 H-20 259 077 9 329 459 16,00
27 259 152 9 329 534 H-21 259 065 9 329 445 16,00
28 259 135 9 329 515 16,00
29 259 128 9 329 502 16,00
30 259 116 9 329 485 H-22 259 062 9 329 440 16,00
31 259 104 9 329 473 16,00
32 259 101 9 329 465 16,00
33 259 096 9 329 458 H-23 259 030 9 329 411 16,00
34 259 079 9 329 446 16,00
35 259 068 9 329 437 16,00
36 259 064 9 329 433 H-24 259 002 9 329 385 16,00
37 259 053 9 329 417 16,00
38 259 040 9 329 400 H-25 259 003 9 329 370 4,00
39 259 009 9 329 369 H-26 259 024 9 329 346 4,00
40 259 027 9 329 346 4,00
41 258 984 9 329 327 4,00
42 258 985 9 329 318 4,00
43 258 993 9 329 286 4,00
44 259 002 9 329 247 4,00
45 259 012 9 329 223 H-27 258 982 9 329 322 4,00

DELIMITACIÓN FAJA MARGINAL QUEBRADA TRANCAYAQUILLO,  EN EL SECTOR RUPACUCHA, DISTRITO Y PROVINCIA DE 
RIOJA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN
LONGITUD MARGEN IZQUIERDA = 1 880 m

LIMITE SUPERIOR RIBERA LIMITE SUPERIOR FAJA MARGINAL
ANCHO DE FAJA 

MARGINAL
(m)VERTICE

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84 PROPUESTA 

HITOS

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 14:46:28



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 75CF2E84

46 259 016 9 329 198 H-28 259 052 9 329 095 4,00
47 259 033 9 329 157 H-29 258 969 9 329 054 4,00
48 259 039 9 329 128 4,00
49 259 058 9 329 093 4,00
50 259 025 9 329 079 H-30 258 823 9 328 969 4,00
51 258 970 9 329 051 H-31 258 728 9 328 914 4,00
52 258 945 9 329 039 H-32 258 645 9 328 865 4,00
53 258 825 9 328 965 H-33 258 597 9 328 835 4,00
54 258 729 9 328 910 4,00
55 258 599 9 328 832 4,00
56 258 577 9 328 818 4,00
57 258 571 9 328 799 4,00
58 258 566 9 328 746 H-34 258 573 9 328 818 4,00
59 258 560 9 328 731 H-35 258 556 9 328 731 4,00
60 258 573 9 328 726 H-36 258 590 9 328 722 4,00
61 258 591 9 328 725

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/10/2024 14:46:28



#0

#0 #0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0 #0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

H-9

H-8

H-7

H-6

H-5

H-4

H-3

H-2
H-1

H-26

H-25

H-24

H-23

H-22
H-21

H-20

H-19

H-18

H-17

H-16

H-15

H-14

H-13

H-12

H-11

H-10

H-9

H-8

H-7

H-6

H-5

H-4

H-3

H-2
H-1

H-25

H-24

H-23

H-22
H-21

H-20

H-19

H-18

H-17

H-16

H-15

H-14

H-13

H-12

H-11

H-10

V9

V8

V7

V6

V5

V4
V3V2

V1

V40

V39

V38

V37

V36

V34

V33

V30

V29

V28

V27

V26

V25

V24

V23

V22

V21

V20

V19

V18

V17
V16

V15

V14

V13

V12

V11

V10

V8

V7

V6

V5

V4
V3V2

V1

V39

V38

V37

V36

V34

V33

V32

V30

V29

V28

V27

V26

V25

V24

V23

V22

V21
V20

V19

V18

V17

V16
V15

V14

V13

V12

V11

V10

25
89

00
.00

00
00

258900.000000

25
89

50
.00

00
00

258950.000000

25
90

00
.00

00
00

259000.000000

25
90

50
.00

00
00

259050.000000

25
91

00
.00

00
00

259100.000000

25
91

50
.00

00
00

25
91

50
.00

00
00

25
92

00
.00

00
00

25
92

00
.00

00
00

259250.000000

25
92

50
.00

00
00

259300.000000

25
93

00
.00

00
00

259350.000000

25
93

50
.00

00
00

259400.000000

25
94

00
.00

00
00

259450.000000

25
94

50
.00

00
00

93
29

30
0.00

00
00

93
29

40
0.00

00
00

93
29

40
0.00

00
00

93
29

50
0.00

00
00

93
29

50
0.00

00
00

93
29

60
0.00

00
00

93
29

60
0.00

00
00

93
29

70
0.00

00
00

93
29

70
0.00

00
00

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0

#0
#0

#0

#0

#0

!.

!.

!.

!.

!.

!.
Naciente

H-37

H-36
H-35

H-34

H-33

H-32

H-31

H-30

H-29

H-28

H-27

H-26
H-25

H-35
H-34

H-33

H-32

H-31

H-30

H-29

H-28

H-27

H-26

H-25

H-24

V51

V54

V61
V60V59

V58

V57
V56

V55

V53

V52

V50

V49

V48

V47

V46

V45

V44

V43
V42

V40V39

V58

V57

V54

V53

V52

V51

V50

V48

V47

V46

V45

V44

V43
V42

V40

25
85

50
.00

00
00

258550.000000

25
86

00
.00

00
00

258600.000000

25
86

50
.00

00
00

258650.000000

25
87

00
.00

00
00

258700.000000

25
87

50
.00

00
00

25
87

50
.00

00
00

25
88

00
.00

00
00

25
88

00
.00

00
00

25
88

50
.00

00
00

25
88

50
.00

00
00

25
89

00
.00

00
00

25
89

00
.00

00
00

25
89

50
.00

00
00

25
89

50
.00

00
00

259000.000000

25
90

00
.00

00
00

259050.000000

25
90

50
.00

00
00

259100.000000

25
91

00
.00

00
00

259150.000000

25
91

50
.00

00
00

93
28

80
0.00

00
00

93
28

90
0.00

00
00

93
29

20
0.00

00
00

² ²

WGS 84
Nivel medio del mar
WGS 84
UTM
18 Sur

Datum Horizontal:
SISTEMA DE PROYECCION

     Datum Vertical:
             Esteroide:
         Proyeccion:
         UTM Zona:

LEYENDA
Sección Transversal
Hitos MI
Hitos MD
LSR MI
LSR MD
Eje
Cauce
Faja Marginal

!.

#0

#0

RIO UQUIHUA

Lámina:    
: San Martín
: Rioja
: Rioja
: Rupacucha Escala: 1 2100

Departamento

Sector
Distrito

Provincia

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA HUALLAGA
ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA ALTO MAYO

DELIMITACIÓN DE FAJA MARGINAL DE LA QUEBRADA TRANCAYAQUILLO, 
SECTOR RUPACUCHA, DISTRITO Y PROVINCIA DE RIOJA, DEPARTAMENTO 

DE SAN MARTÍN

01
Ubicación Politica

ESTE (m E) NORTE (m N) ESTE (m E) NORTE (m N)
1 259,284 9,330,099 H-1 259,287 9,330,108 8.00
2 259,305 9,330,096  H-2 259,310 9,330,103 8.00
3 259,314 9,330,091 H-3 259,326 9,330,073 8.00
4 259,319 9,330,081 H-4 259,344 9,330,016 8.00
5 259,332 9,330,033 8.00
6 259,337 9,330,013 8.00
7 259,350 9,329,985 H-5 259,358 9,329,985 8.00
8 259,349 9,329,969 H-6 259,352 9,329,939 4.00
9 259,340 9,329,920 H-7 259,342 9,329,920 4.00

10 259,338 9,329,909 H-8 259,341 9,329,911 4.00
11 259,325 9,329,854 H-9 259,329 9,329,857 4.00
12 259,317 9,329,820 H-10 259,311 9,329,774 4.00
13 259,307 9,329,775 H-11 259,305 9,329,757 4.00
14 259,301 9,329,758 4.00
15 259,287 9,329,715 H-12 259,289 9,329,709 8.00
16 259,281 9,329,703 8.00
17 259,280 9,329,694 H-13 259,283 9,329,691 8.00
18 259,273 9,329,672 8.00
19 259,266 9,329,661 H-14 259,270 9,329,658 8.00
20 259,246 9,329,634 8.00
21 259,236 9,329,627 8.00
22 259,232 9,329,619 H-15 259,254 9,329,627 15.00
23 259,223 9,329,609 15.00
24 259,209 9,329,599 H-16 259,218 9,329,589 15.00
25 259,187 9,329,581 15.00
26 259,165 9,329,553 15.00
27 259,154 9,329,534 H-17 259,164 9,329,528 8.00
28 259,137 9,329,514 8.00
29 259,130 9,329,500 8.00
30 259,117 9,329,484 H-18 259,120 9,329,476 8.00
31 259,106 9,329,473 8.00
32 259,103 9,329,465 H-19 259,113 9,329,467 8.00
33 259,098 9,329,456 8.00
34 259,081 9,329,444 H-20 259,100 9,329,446 8.00
35 259,069 9,329,435 H-21 259,073 9,329,424 8.00
36 259,065 9,329,431 H-22 259,068 9,329,422 8.00
37 259,055 9,329,415 8.00
38 259,042 9,329,399 8.00
39 259,011 9,329,370 8.00
40 259,029 9,329,347 H-23 259,048 9,329,393 8.00
41 258,985 9,329,327 H-24 259,019 9,329,370 4.00
42 258,986 9,329,318 4.00
43 258,994 9,329,287 H-25 259,032 9,329,345 4.00
44 259,003 9,329,248 4.00
45 259,013 9,329,223 4.00
46 259,017 9,329,198 4.00
47 259,034 9,329,157 H-26 258,988 9,329,324 4.00
48 259,040 9,329,128 H-27 259,061 9,329,089 4.00
49 259,059 9,329,093 4.00
50 259,025 9,329,079 H-28 258,972 9,329,046 4.00
51 258,970 9,329,050 H-29 258,827 9,328,961 4.00
52 258,945 9,329,039 H-30 258,732 9,328,906 4.00
53 258,826 9,328,965 H-31 258,652 9,328,859 4.00
54 258,730 9,328,910 4.00
55 258,599 9,328,831 4.00
56 258,578 9,328,817 H-32 258,602 9,328,828 4.00
57 258,572 9,328,799 4.00
58 258,566 9,328,746 H-33 258,580 9,328,813 4.00
59 258,561 9,328,731 4.00
60 258,574 9,328,727 H-34 258,566 9,328,733 4.00
61 258,591 9,328,726 H-35 258,590 9,328,731 4.00

DELIMITACIÓN FAJA MARGINAL QUEBRADA TRANCAYAQUILLO,
EN EL SECTOR RUPACUCHA, DISTRITO Y PROVINCIA DE RIOJA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN

MARGEN DERECHA
LIMITE SUPERIOR RIBERA LIMITE SUPERIOR FAJA MARGINAL

ANCHO DE FAJA 
MARGINAL

(m)VERTICE
COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84 PROPUESTA 
HITOS

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84

ESTE (m E) NORTE (m N) ESTE (m E) NORTE (m N)
1 259,284 9,330,097 H-1 259,281 9,330,088 8.00
2 259,305 9,330,095 H-2 259,302 9,330,085 8.00
3 259,313 9,330,090 8.00
4 259,318 9,330,081 H-3 259,315 9,330,068 8.00
5 259,330 9,330,032 H-4 259,330 9,330,008 8.00
6 259,336 9,330,013 8.00
7 259,349 9,329,984 H-5 259,339 9,329,981 8.00
8 259,348 9,329,969 H-6 259,333 9,329,941 8.00
9 259,337 9,329,920 H-7 259,331 9,329,919 4.00

10 259,336 9,329,910 H-8 259,332 9,329,909 4.00
11 259,323 9,329,854 H-9 259,319 9,329,856 4.00
12 259,316 9,329,820 H-10 259,301 9,329,777 4.00
13 259,306 9,329,775 4.00
14 259,300 9,329,758 4.00
15 259,285 9,329,715 H-11 259,297 9,329,759 4.00
16 259,279 9,329,704 H-12 259,281 9,329,717 16.00
17 259,278 9,329,695 H-13 259,265 9,329,697 16.00
18 259,271 9,329,673 H-14 259,247 9,329,665 16.00
19 259,263 9,329,663 H-15 259,240 9,329,647 16.00
20 259,245 9,329,636 16.00
21 259,235 9,329,628 H-16 259,202 9,329,609 16.00
22 259,230 9,329,619 H-17 259,144 9,329,547 16.00
23 259,222 9,329,610 H-18 259,098 9,329,471 16.00
24 259,208 9,329,600 H-19 259,092 9,329,463 16.00
25 259,186 9,329,582 16.00
26 259,164 9,329,553 H-20 259,077 9,329,459 16.00
27 259,152 9,329,534 H-21 259,065 9,329,445 16.00
28 259,135 9,329,515 16.00
29 259,128 9,329,502 16.00
30 259,116 9,329,485 H-22 259,062 9,329,440 16.00
31 259,104 9,329,473 16.00
32 259,101 9,329,465 16.00
33 259,096 9,329,458 H-23 259,030 9,329,411 16.00
34 259,079 9,329,446 16.00
35 259,068 9,329,437 16.00
36 259,064 9,329,433 H-24 259,002 9,329,385 16.00
37 259,053 9,329,417 16.00
38 259,040 9,329,400 H-25 259,003 9,329,370 4.00
39 259,009 9,329,369 H-26 259,024 9,329,346 4.00
40 259,027 9,329,346 4.00
41 258,984 9,329,327 4.00
42 258,985 9,329,318 4.00
43 258,993 9,329,286 4.00
44 259,002 9,329,247 4.00
45 259,012 9,329,223 H-27 258,982 9,329,322 4.00
46 259,016 9,329,198 H-28 259,052 9,329,095 4.00
47 259,033 9,329,157 H-29 258,969 9,329,054 4.00
48 259,039 9,329,128 4.00
49 259,058 9,329,093 4.00
50 259,025 9,329,079 H-30 258,823 9,328,969 4.00
51 258,970 9,329,051 H-31 258,728 9,328,914 4.00
52 258,945 9,329,039 H-32 258,645 9,328,865 4.00
53 258,825 9,328,965 H-33 258,597 9,328,835 4.00
54 258,729 9,328,910 4.00
55 258,599 9,328,832 4.00
56 258,577 9,328,818 4.00
57 258,571 9,328,799 4.00
58 258,566 9,328,746 H-34 258,573 9,328,818 4.00
59 258,560 9,328,731 H-35 258,556 9,328,731 4.00
60 258,573 9,328,726 H-36 258,590 9,328,722 4.00
61 258,591 9,328,725

DELIMITACIÓN FAJA MARGINAL QUEBRADA TRANCAYAQUILLO,
 EN EL SECTOR RUPACUCHA, DISTRITO Y PROVINCIA DE RIOJA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN

MARGEN IZQUIERDA
LIMITE SUPERIOR RIBERA LIMITE SUPERIOR FAJA MARGINAL

ANCHO DE FAJA 
MARGINAL

(m)VERTICE
COORDENADAS UTM 

DATUM WGS84 PROPUESTA 
HITOS

COORDENADAS UTM 
DATUM WGS84

Firmado
digitalmente por
CARRION ROSILLO
Henderson Noe FAU
20520711865 hard
Motivo: En señal de
Conformidad

Firmado digitalmente por
CHOTA LOAYZA Gary FAU
20520711865 hard
Motivo: Doy V° B°


	RD 936-2024 FALTA PLANO.pdf (p.1-8)
	1.pdf (p.9)

